МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
"НЕВЕЛЬСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ СЕТИ"

П   Р   И   К   А   З

01.04.  2019 г.								№ 17

«О создании технической комиссии
по определению возможности подключения»

	В рамках исполнения дорожной карты по внедрению реализации мероприятий  целевой модели «Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения»  -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать техническую комиссию по рассмотрению обращений заявителей на подключение к централизованным сетям теплоснабжения , водоснабжения и водоотведения в следующем составе:
-Дениско Павел Дмитриевич- председатель комиссии, директор МУП »НКС»;
Члены комиссии:
-заместитель директора по производству и передаче тепловой энергии Муляренко С.Г.;
-заместитель директора по ВКХ  Паняев Г.В.;
-начальник РЭУ  Берестовой С.В.;
-начальник ПТО Шабалина В.Ф.;

2.Технической комиссии:
2.1.необходимо фиксировать решение об участии заявителя в рассмотрении его обращения о подключении при приеме заявления о подключении;
2.2.производить рассмотрение технической возможности подключения к централизованным сетям в соответствии с действующим законодательством РФ и регламента работы по рассмотрению обращений граждан на подключение к сетям;
2.3.итоги работы технической комиссии по рассмотрению обращений заявителей на подключение к сетям размещать на сайте МУП»НКС» .

Директор   МУП  «НКС»					              П.Д. Дениско

Регламент работы технической комиссии по рассмотрению обращений заявителей на подключение к централизованным сетям теплоснабжения, к системам водоснабжения и водоотведения.

               В рамках исполнения дорожной карты по реализации мероприятий целевой модели «Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения» создана техническая комиссия по рассмотрению обращений заявителей, утвержденная приказом МУП »НКС» № 17 от 01.04. 2019 г.

1. Заседания комиссия проводит по мере необходимости.

2. Комиссия в течении 14 рабочих дней рассматривает полученные документы и проверяет их комплектность. Определяет соответствие представленных балансов теплопотребления, водопотребления и водоотведения, назначению объекта, высоте и этажности зданий, строений и сооружений и выдает технические условия в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2006г. №83 «Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения» без взимания платы.

3. В случае некомплектности представленных документов или несоответствия представленного баланса потребления назначению объекта, высоте и этажности зданий, строений и сооружений техническая комиссия отказывает заявителю в принятии документов к рассмотрению и в течении 10 рабочих дней после получения таких документов возвращает их заявителю с указанием причин отказа в рассмотрении.

4. Итоги работы по рассмотрению обращений заявителей на подключение к сетям инженерно-технического обеспечения размещается на официальном сайте МУП »НКС»

5. Результаты заседания комиссии оформляются протоколом в 2-х экземплярах.

6. Один экземпляр протокола направляется заявителю технологического присоединения в течении 3 рабочих дней со дня принятия решения.